
                                                           
                  

COMUNE DI CINISI 
 

   
I SETTORE  AMMINISTRATIVO SOCIO 

CULTURALE 
 
 
 

I  RIPARTIZIONE AMMINISTRATIVA 
 
 
      
     Determinazione  del Responsabile del Settore n. 219 del 19\03\2018___________ 
                                                

 

     DETERMINA  N. 394 DEL 19\03\2018 (Registro gen.) 

 
 
 

                                                      

OGGETTO :Svincolo deposito cauzionale costituito dalla ditta “I Sapori del    Grano” di Gaglio  
                          Nunzio di Cinisi  a garanzia del contratto di fornitura pane  per la scuola materna- anno  
                          2017  - e restituzione somma.  
                            



IL CAPO SETTORE 
AMMINISTRATIVO SOCIO-CULTURALE 

  
- Premesso: 
-  che con  contratto rep. n.156 del 10/03/2017, delle scritture private, si affidava alla ditta “I 

Sapori del Grano” di Gaglio Nunzio, con sede in Cinisi, via Regina Margherita, n. 28,  c.f. 
GGLNNZ69L28C708O e partita IVA 05153360820, l’appalto della fornitura di pane per la 
mensa della scuola materna del Comune – anno 2017; 

- che a garanzia della regolare esecuzione del suddetto contratto la suddetta ditta costituiva, ai 
sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 163/2006, costituiva cauzione definitiva di € 1.100,00, 
depositando assegno circolare della Banca Unicredit, che l’ufficio ragioneria versava presso la 
nostra tesoreria comunale, assumendo l’ impegno n.424/2017 al cap. 99017.02.5004 del 
bilancio comunale; 

- Vista la richiesta di svincolo del deposito cauzionale sopracitato,  presentata dalla ditta Gaglio 
Nunzio, registrata al nostro protocollo al n. 5388 del 07/03/2017; 

- Preso atto, da informazione dell’ufficio preposto, che la prestazione è stata regolarmente 
eseguita, che non ci sono pendenze giudiziarie e che nulla osta allo svincolo della somma 
depositata a titolo cauzionale; 

- Visto il D.L.gs. n.50/2016 in materia di contratti pubblici; 
- Visto lo Statuto comunale 
- Visto l’O.A.EE.LL. in Sicilia 
- Visto il D.lgs. 118/2011 in materia di contabilità armonizzata degli enti territoriali  
- Visto il Decreto 09 febbraio 2018 del Ministero dell’Interno, pubblicato nella G.U. n38 del 

15/02/2018, con il quale il termine di approvazione del bilancio comunale, già differito al 
28/02/2018, è ulteriormente differito al 31 marzo 2018; 

- Visto l’art. 163, 3° co. T.U.E.L, il quale sancisce che in tal caso è autorizzato l’esercizio 
provvisorio; 

- Visto l’art. 184 T.U.E.L; 
- Ritenuto di dover svincolare il suddetto deposito cauzionale e restituire la somma depositata 

alla ditta succitata; 
 

D E T E R M I N A 
 
- SVINCOLARE, per i motivi espressi in premessa, il deposito cauzionale di € 1.100,00 di cui 

all’impegno n. 424/2017 sul cap. 99017.02.5004 del bilancio comunale; 
- RESTITUIRE, per l’effetto, la suddetta somma , al titolare della ditta I Sapori del Grano”  sig. 

Gaglio Nunzio, nato a Cinisi, il 28/07/1969, residente in Cinisi, Via Sacramento, n. 43, c.f. . 
GGLNNZ69L28C708O; 

- IMPUTARE tale somma alla missione 99017.02.5004 “Restituzione deposito cauzionale” in 
conto competenza del bilancio comunale, esercizio provvisorio, ove la somma è stata impegnata 
con impegno n. 424/2017 

- ACCREDITARE la stessa  sul conto corrente bancario tenuto dalla suddetta ditta presso la 
banca UNICREDIT, Agenzia di Cinisi,  avente le seguenti coordinate bancarie: IT22R 02008 
43300 0001 0246 8444, indicando la causale della restituzione. 

 
L’ Istruttore Amm.vo 
   f.to  (Andrea Gianì)            Il Capo Settore 
                                           f.to  (Dott.ssa Caterina Palazzolo) 
 
 



                                                                                                

 

 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li_____________                                                         Il Capo Settore 
 
                                                                                                 C. Palazzolo 
 
 
Copia conforme all’originale ,della presente determinazione ,viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio-Culturale 
     O      Secondo Settore  - Attività Produttive, Istruzione e Tempo Libero 
     O      Terzo Settore – Urbanistica 
     O      Quarto Settore –  Lavori Pubblici 
     O    Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario/Direttore 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Difensore Civico 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 
Affissa all’Albo Pretorio il__________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il__________________ 
 
Cinisi li______________      
 
    Il Segretario Comunale                                                                     Il Messo Comunale 
 
   _____________________                                                               _____________________ 

 
 

 


